

Friis Optik Skejby ApS
Hospitalsgade 19, 8700 Horsens

Årsrapport for
2019/20

CVR-nr. 39 57 43 06

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. november 2020.

Jan Friis
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Friis Optik Skejby ApS
Hospitalsgade 19
8700 Horsens

CVR-nr.: 39 57 43 06
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
2. regnskabsår

Direktion

Jan Friis

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Modervirksomhed

Friis Optik Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har primært bestået i salg og tilpasning af briller, kontaktlinser mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 490.477 kr. mod 758.795 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -206.835 kr. mod -185.414 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har tabt selskabskapitalen. Ledelsen forventer egenkapitalen reetableret ved fremtidig indtjening, herunder salg af selskabets aktivitet. Anpartshaveren har tilkendegivet, at den fornødne likviditet forventes at være tilgængelig.

Ledelsen aflægger på baggrund af ovenstående årsregnskabet med fortsat drift for øje.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Med virkning fra første dag i regnskabsåret 2020/21 har selskabet solgt sin hidtidige aktivitet. Herudover er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/7 2019 - 30/6 2020	1/6 2018 - 30/6 2019
Bruttofortjeneste	490.477	758.795
2 Personaleomkostninger	-683.897	-922.687
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-33.430	-41.981
Driftsresultat	-226.850	-205.873
3 Øvrige finansielle omkostninger	-38.331	-31.865
Resultat før skat	-265.181	-237.738
4 Skat af årets resultat	58.346	52.324
Årets resultat	-206.835	-185.414
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-206.835	-185.414
Disponeret i alt	-206.835	-185.414

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	128.530	119.265
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>128.530</u>	<u>119.265</u>
6 Deposita	104.758	104.051
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>104.758</u>	<u>104.051</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>233.288</u>	<u>223.316</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	173.424	221.109
Varebeholdninger i alt	<u>173.424</u>	<u>221.109</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	45.852	150.219
Tilgodehavende selskabsskat	60.214	53.812
Andre tilgodehavender	49.401	18.606
Periodeafgrænsningsposter	57.059	19.131
Tilgodehavender i alt	<u>212.526</u>	<u>241.768</u>
Likvide beholdninger	<u>415.445</u>	<u>281.744</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>801.395</u>	<u>744.621</u>
Aktiver i alt	<u>1.034.683</u>	<u>967.937</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	50.000	50.000
8	Overført resultat	-392.249	-185.414
	Egenkapital i alt	<u>-342.249</u>	<u>-135.414</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	3.114	1.488
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.114</u>	<u>1.488</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	103.183	67.321
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.080.924	828.940
	Selskabsskat	242	0
	Anden gæld	189.469	205.602
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.373.818</u>	<u>1.101.863</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.373.818</u>	<u>1.101.863</u>
	Passiver i alt	<u>1.034.683</u>	<u>967.937</u>

1 Usikkerhed om going concern

9 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har tabt selskabskapitalen. Ledelsen forventer egenkapitalen reetableret ved fremtidig indtjening, herunder salg af selskabets aktivitet. Anpartshaveren har tilkendegivet, at den fornødne likviditet forventes at være tilgængelig.

Ledelsen aflægger på baggrund af ovenstående årsregnskabet med fortsat drift for øje.

	1/7 2019 - 30/6 2020	1/6 2018 - 30/6 2019
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	552.197	780.853
Pensioner	118.064	130.001
Andre omkostninger til social sikring	9.116	7.858
Personaleomkostninger i øvrigt	4.520	3.975
	<u>683.897</u>	<u>922.687</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
 3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	36.736	30.745
Andre finansielle omkostninger	1.595	1.120
	<u>38.331</u>	<u>31.865</u>
 4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-59.972	-53.812
Årets regulering af udskudt skat	1.626	1.488
	<u>-58.346</u>	<u>-52.324</u>

Noter

	<u>30/6 2020</u>	<u>30/6 2019</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2019	150.000	0
Tilgang i årets løb	<u>40.000</u>	<u>150.000</u>
Kostpris 30. juni 2020	<u>190.000</u>	<u>150.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019	-30.735	0
Årets afskrivninger	<u>-30.735</u>	<u>-30.735</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020	<u>-61.470</u>	<u>-30.735</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	<u>128.530</u>	<u>119.265</u>
6. Deposita		
Kostpris 1. juli 2019	<u>104.758</u>	<u>104.051</u>
Kostpris 30. juni 2020	<u>104.758</u>	<u>104.051</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	<u>104.758</u>	<u>104.051</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2019	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2019	-185.414	0
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-206.835</u>	<u>-185.414</u>
	<u>-392.249</u>	<u>-185.414</u>

Noter

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Friis Optik Holding ApS, CVR-nr. 21 08 57 31 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.